
Σταδίου 33, 105 59 Αθήνα  33 Stadiou Street, 105 59 Athens, Greece  t: +30 210 3860141   

e: info@ras-el.gr  www.ras-el.gr 
P a g e  | 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ (25/2025) 

της 6ης Συνεδρίασης της Ολομέλειας της 06.11.2025 

 

ΘΕΜΑ: «Απόρριψη Αίτησης Επικαιροποίησης Έγκρισης Ασφάλειας του Διαχειριστή Υποδομής 

(ΔΥ) ΟΣΕ» 

 

Η ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ ΤΗΣ ΡΑΣ 

 

Έχοντας υπόψη : 

1. τo ν.4632/ 2019 (Α’ 159). 

2. τον Κατ' Εξουσιοδότηση Κανονισμό (ΕΕ) 2018/ 762. 

3. τη Σύσταση (ΕΕ) 2019/ 780. 

4. την υπ. αριθμ. πρωτ. 9005986/ 24-01-2025 Αίτηση του ΟΣΕ (αριθμ. πρωτ. ΡΑΣ 322/ 27-01-

2025). 

5. το υπ. αριθμ. πρωτ. 1284/ 22-04-2025 έγγραφο της ΡΑΣ. 

6. την υπ. αριθμ. πρωτ. 4025/ 27-11-2024 Απόφαση της ΡΑΣ. 

7. την υπ. αριθμ. πρωτ. 4124/03-12-2024 επιστολή της ΡΑΣ. 

8. την υπ’ αριθ. πρωτ. 3431 / 04.11.2025 Εισήγηση της Προέδρου προς την Ολομέλεια της ΡΑΣ. 

9. το από 06/11/2025 πρακτικό της 6ης Συνεδρίασης της Ολομέλειας της ΡΑΣ. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

Την απόρριψη της Αίτησης (αριθμός πρωτοκόλλου ΡΑΣ 322/ 27-01-2025) επικαιροποίησης 

Έγκρισης Ασφάλειας του ΔΥ ΟΣΕ, σχετικά με την συμπερίληψη στο πεδίο εφαρμογής αυτή του 

κλάδου ανόδου στο τμήμα από ΣΣ Δομοκού έως ΣΣ Παλαιοφαρσάλου, διότι ο ΟΣΕ κατά το στάδιο 

του αρχικού ελέγχου της αίτησης : 

Αθήνα, 01/12/2025 

Αρ. Πρωτ. : 3822 

http://www.ras-el.gr/
ΑΔΑ: 9Ο76ΟΚΠ2-ΒΝΣ



Σταδίου 33, 105 59 Αθήνα  33 Stadiou Street, 105 59 Athens, Greece  t: +30 210 3860141   

e: info@ras-el.gr  www.ras-el.gr 
P a g e  | 2 

1. Δεν προσκόμισε τις αιτηθείσες από τη ΡΑΣ πληροφορίες/έγγραφα, επισυναπτόμενα στην 

αίτησή του, τα οποία απαιτούνται σύμφωνα με τα σημεία 6, 7 και 8 του Παραρτήματος Ι της 

Σύστασης (ΕΕ) 2019/780, εντός της τεθείσας χρονικής προθεσμίας. 

2. Δεν κατέθεσε παράβολο τριών χιλιάδων (3.000) ευρώ για ουσιώδη επικαιροποίηση 

έγκρισης ασφάλειας, σύμφωνα με το άρθρο 84, παρ. 1 γ) «Παράβολα ενιαίων 

πιστοποιητικών ασφάλειας» του ν. 4632/ 2019 (ΦΕΚ Α’ 159), εντός της τεθείσας χρονικής 

προθεσμίας. 

 

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

 

   Δρ. ΓΕΩΡΓΙΑ ΑΫΦΑΝΤΟΠΟΥΛΟΥ 

 

http://www.ras-el.gr/
ΑΔΑ: 9Ο76ΟΚΠ2-ΒΝΣ


		2025-12-01T11:24:52+0200
	Athens




